[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	29 июня 2016 г.

	№
	1774

	г.Ухта,  Республика Коми

О проведении праздничных мероприятий, посвященных 86-летию воздушно-десантных войск

В связи с обращением заместителя председателя Ухтинской городской общественной организации «Союз ветеранов афганской войны и событий в Чечне» А.В. Шаховцева от 26.05.2016 № 01-05-16, в соответствии со статьей   38 Устава МОГО «Ухта», в целях обеспечения безопасности проведения массовых мероприятий, администрация постановляет:

1. Провести 2 августа 2016 года на территории Ухтинского парка культуры и отдыха городские праздничные мероприятия, посвященные 86-летию воздушно-десантных войск.

2. Утвердить Программу по проведению праздничных мероприятий, посвященных 86-летию воздушно-десантных войск, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Назначить уполномоченным представителем от администрации МОГО «Ухта» на мероприятии советника руководителя администрации МОГО «Ухта».

4. Рекомендовать Отделу МВД России по г.Ухте:

4.1. Обеспечить общественный порядок и безопасность 2 августа 2016 года при проведении праздничных мероприятий:

- в период с 09.00 часов до 10.00 часов – при сборе десантников на Октябрьской площади у фонтана;

- в период с 10.00 часов до 11.30 часов – при построении колонны десантников на улице Октябрьской со стороны Октябрьской площади и прохождении колонны по маршруту: Октябрьская площадь – улица Октябрьская – памятный знак «Вечный огонь» (возложение цветов) – улица Мира – улица Первомайская – Ухтинский парк культуры и отдыха (фотографирование на лестнице) – улица Октябрьская – проспект Ленина – памятный знак ухтинцам, погибшим в Афганистане и Чеченской Республике (торжественный митинг, посвященный 86-летию воздушно-десантных войск);

- в период с 16.00 часов до 20.00 часов – при проведении праздничных мероприятий в Ухтинском парке культуры и отдыха.

2

4.2. Временно ограничить движение автомобильного транспорта:

- в период с 10.00 часов до 10.10 часов по улице Октябрьской возле Октябрьской площади при построении колонны десантников;

-  в период с 12.00 часов до 12.15 часов по проспекту Ленина при посадке десантников в автобусы в районе памятного знака ухтинцам, погибшим в Афганистане и Чеченской Республике.

4.3. Организовать сопровождение машинами ГИБДД шествия колонны десантников (без машин с десантниками) в период с 10.10 часов до 11.30 часов.

5. Возложить ответственность:

5.1. На МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»:

- за обеспечение звукового и музыкального сопровождения праздничных мероприятий в Ухтинском парке культуры и отдыха с 16.00 часов до 20.00 часов 2 августа 2016 года;

- за организацию культурной программы в Ухтинском парке культуры и отдыха с 16.00 часов до 20.00 часов 2 августа 2016 года.

- за уборку территории памятного знака «Вечный огонь» и памятного знака ухтинцам, погибшим в Афганистане и Чеченской Республике, перед проведением праздничных мероприятий.

5.2. На МУ «Управление ЖКХ» администрации МОГО «Ухта»:

- за установку биотуалетов, контейнеров и урн для мусора на территории Ухтинского парка культуры и отдыха;

5.3. На Управление экономического развития администрации МОГО «Ухта»:

- за организацию выездной торговли (без права торговли алкогольными напитками) в Ухтинском парке культуры и отдыха с 16.00 часов до 20.00 часов 2 августа 2016 года;

- за организацию проезда вспомогательного автомобильного транспорта на территорию Ухтинского парка культуры и отдыха через шлагбаум автовокзала для подвоза необходимого инвентаря, реквизитов и продуктов питания для торговли;

- за организацию пропуска и стоянки автомобильного транспорта участников и гостей праздничных мероприятий на территории автовокзала.

6. Рекомендовать Ухтинскому Межтерриториальному отделу организации здравоохранения ГКУ РК «ЦОД МЗ РК» организовать дежурство экипажа машины скорой медицинской помощи в Ухтинском парке культуры и отдыха с 16.00 часов до 20.00 часов 2 августа 2016 года.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и     подлежит официальному опубликованию.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» по социальным вопросам.

И.о. руководителя администрации

       Ф.Д. Любанин
Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от  29 июня 2016 г. № 1774
Программа по проведению праздничных мероприятий,

посвященных 86-летию воздушно-десантных войск

Дата проведения – 02 августа 2016 года

Места проведения – Октябрьская площадь; Ухтинский парк культуры и отдыха; памятный знак «Вечный огонь», памятный знак ухтинцам, погибшим в Афганистане и Чеченской Республике.

	9.00 - 10.00
	-
	сбор десантников на октябрьской площади у фонтана;

	9.00 -  9.45
	-
	посещение Свято-Стефановского храма (ул. Октябрьская, 8) – по желанию;

	10.00 - 10.10
	-
	построение колонны десантников на улице Октябрьской со стороны Октябрьской площади;

	10.10
	-
	начало движения колонны десантников к памятному знаку «Вечный огонь»;

	10.20 - 10.35
	-
	возложение цветов у памятного знака «Вечный огонь»;

	10.35 - 10.45
	-
	движение колонны десантников от памятного знака «Вечный огонь» к Ухтинскому парку культуры и отдыха;

	10.45 - 11.05
	-
	фотографирование десантников на лестнице Ухтинского парка культуры и отдыха;

	11.05 - 11.30
	-
	движение колонны десантников от Ухтинского парка культуры и отдыха к памятному знаку ухтинцам, погибшим в Афганистане и Чеченской Республике;

	11.30 - 12.00
	-
	торжественный митинг, посвященный 86-летию воздушно-десантных войск, у памятного знака ухтинцам, погибшим в Афганистане и Чеченской Республике;

	12.00 - 12.15
	-
	посадка в автобусы и автомобили на проспекте Ленина в районе памятного знака ухтинцам, погибшим в Афганистане и Чеченской Республике;

	12.15 - 12.40
	-
	движение колонны автобусов от памятного знака ухтинцам, погибшим в Афганистане и Чеченской Республике к кладбищу пгт Шудаяг;

	12.40 - 13.30
	-
	возложение цветов к могилам ухтинцев, погибших в Афганистане и умерших десантников;

	13.20 - 14.00
	-
	движение колонны автобусов от кладбища пгт Шудаяг к Ухтинскому парку культуры и отдыха;

	16.00 - 20.00
	-
	праздничные мероприятия, посвященные 86-летию воздушно-десантных войск, в Ухтинском парке культуры и отдыха.

____________________________________
PAGE